АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.07.2012.

    № 752

г.Новошахтинск

О проведении Всероссийских массовых

соревнований по уличному баскетболу

«Оранжевый мяч – 2012» в г.Новошахтинске

 В  соответствии с Положением Министерства спорта, туризма и молодежной политики   Российской Федерации о проведении Всероссийских массовых соревнований по уличному баскетболу  «Оранжевый мяч – 2012» и на основании Устава муниципального образования «Город Новошахтинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 11.08.2012. в г.Новошахтинске в МБОУ ДОД ДЮСШ №4 Всероссийские массовые соревнования по уличному баскетболу «Оранжевый мяч – 2012» (далее - соревнования).

2. Утвердить:

2.1. План подготовки проведения соревнований согласно приложению №1.

2.2. Состав организационного комитета по проведению соревнований согласно приложению №2.

3. Отделу по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (В.Ю. Стрелков), отделу образования Администрации города (Т.П. Бахтинова), отделу культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова) организовать выполнение плана подготовки соревнований.

4. В день проведения соревнований в МБОУ ДОД ДЮСШ №4:

4.1. Отделу потребительского рынка Администрации города (Н.М. Музыкантова) обеспечить продажу безалкогольной продукции.

4.2. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (А.И. Хабахов) обеспечить охрану общественного порядка.

4.3. Рекомендовать средствам массовой информации: муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (С.С. Тимофеева), Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Филиппенко) - информировать жителей о проведении мероприятия.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

                               И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел по физической культуре, спорту и туризму

Администрации  города

Приложение №1

к постановлению

Администрации города

                                                                                                        от  27.07.2012.  № 752

План

подготовки проведения Всероссийских массовых соревнований

по уличному баскетболу  «Оранжевый мяч – 2012» в г.Новошахтинске

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести организационное совеща-ние с приглашением руководителей, ответственных за обеспечение ис- полнения данного мероприятия
	01.08.2012.
	В.Ю. Стрелков-заведующий отделом по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (далее -заведующий ОФКСиТ)

	2
	Подготовить место соревнования – МБОУ ДОД ДЮСШ №4
	11.08.2012.
	В.Ю. Стрелков- заведующий ОФКСиТ

	3
	Обеспечить озвучивание проведения соревнований в МБОУ ДОД ДЮСШ №4
	11.08.2012. с 9.30 ч до

16.00 ч
	Н.Г. Коновалова — начальник отдела культуры Администрации города (далее - начальник отдела культуры)

	4
	Обеспечить выступление коллективов и спортсменов на празднике открытия и награждения победителей в  МБОУ ДОД ДЮСШ №4
	11.08.2012. с 10.00 ч до

16.00 ч
	Н.Г. Коновалова — начальник отдела культуры;

В.Ю. Стрелков- заведующий ОФКСиТ

	5

5.1
	Обеспечить явку спортсменов, при-нимающих участие в соревновании «Оранжевый мяч – 2012»:

Жители города –  116  чел.
	11.08.2012.
	В.Ю. Стрелков- заведующий ОФКСиТ

	5.2
	Общеобразовательные школы – 200  чел.;

ГКОУ РО детский дом №1 г.Новошахтинска - 12 чел.;

Новошахтинская общеобразовательная школа-интернат №33 - 20 чел.

	Т.П.Бахтинова - заведующая отделом образования Администрации города;

Е.А. Шатохина - директор государст-венного казенного образовательного  учреждения Ростовской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детского дома №1 г.Новошахтинска;

Н.Ф. Шевченко-директор государ-ственного казенного образовательного учреждения Ростовской области общеоб-разовательной школы-интерната среднего (полного) общего образо-вания №33  г.Новошахтинска

	5.3
	ВУЗы:

Филиал ЮФУ в г. Новошахтинске  -  50 чел.

	Л.И. Пилипенко-директор филиала федерального государственного автономного образовательного уч-реждения высшего профессиональ-ного образования  «Южный феде-ральный университет» в г. Новошахтинске Ростовской области

	5.4
	ПУ:
ГБОУ НПО ПУ № 58 –  50 чел.

ГБОУ НПО ПЛ № 59  -  50 чел.

ГБОУ НПО ПУ № 61  -  50 чел.

НФ ГБОУ СПО РО «ШРКТЭ» –  50 чел.

	Н.В. Шорохова - директор государст-венного бюджетного  образовательного учреждения начального профессионального образования Ростовской области профессионального учи-лища №58;

	1
	2
	3
	4

	В.П. Анистратов - директор госу-дарственного бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образования Ростовской области профессионального лицея № 59;

С.В. Котова - директор государст-венного  бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образования Ростовской области профессионального училища  №61;

Г.И. Богатырева - директор Ново-шахтинского филиала Федераль- ного государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования Ростовской области «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.»

	6
	Обеспечить работу СМИ до соревнований, во время проведения и по окончании мероприятия. Статьи в газетах, рекламный ролик, съемка фильма для отчета в оргкомитет. Организация пресс-центра соревнований
	09.08.2012.

11.08.2012.
	Ю.А. Лубенцов - управляющий делами Администрации города

	7
	Обеспечить медицинское обслужива-ние во время проведения соревнова-ний (1 машина «скорой помощи»)
	11.08.2012.

с 9.00 ч до 16.00 ч
	В.В. Савин-главный врач муници-пального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	8
	Обеспечить безопасность проведения соревнований «Оранжевый мяч – 2012»
	11.08.2012.

с 9.00 до

16.00 ч
	А.И. Хабахов - начальник Отдела МВД России по г. Новошахтинску

	9
	Организовать торговлю безалкогольной продукцией в местах проведения мероприятия
	11.08.2012.

с 10.00 ч до 14.00 ч
	Н.М. Музыкантова-начальник отдела потребительского рынка Администрации города

	10
	Обеспечить соревнования транспортом
	11.08.2012.
	В.Ю. Стрелков-заведующий ОФКСиТ

	11
	Отчет о мероприятии, телеверсия, статьи в газете, информация на сайт
	14.08.2012.
	С.С. Тимофеева – директору муниципального бюджетного учреждения «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска; Л.С. Филиппенко-директор - главный редактор Муниципального предприятия «Редакция газеты «Знамя шахтера»;

В.Ю. Стрелков-
 заведующий ОФКСиТ

Заместитель Главы

Администрации города

по социальным вопросам
          Е.И. Туркатова

Приложение №2

к постановлению

Администрации города

от  27.07.2012.  № 752

Состав

организационного комитета

по проведению  Всероссийских массовых соревнований

по уличному баскетболу «Оранжевый мяч – 2012» в г.Новошахтинске

Туркатова Елена Ивановна

заместитель Главы Администрации

города по социальным вопросам, председатель

организационного комитета;

Бахтинова Татьяна Петровна

заведующая отделом образования

           Администрации города, заместитель

председателя организационного комитета;

Стрелков Валентин Юрьевич

заведующий отделом по физической культуре,

спорту и туризму Администрации города,

заместитель председателя организационного

комитета;

Харин Александр Владимирович
ведущий специалист отдела по физической культуре,

           спорту и туризму Администрации города,

секретарь организационного комитета.

                                                                        Члены оргкомитета:

Коновалова Нина Григорьевна

начальник отдела культуры Администрации города;

Савин Владимир Владимирович

главный врач муниципального бюджетного учреждения
здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска.

Заместитель Главы

Администрации города

по социальным вопросам
          Е.И. Туркатова